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GENERELL INFORMASJON NATURLOS OG SMITTEVERN

Grenland friluftsråd presenterer
SPENNENDE OG LÆRERIKE TURER MED NATURLOS
Turene i denne brosjyren er organiserte vandringer eller arrangementer 
under ledelse av en naturlos, eller guide. Naturlosene er fra en rekke 
organisasjoner, og veileder og formidler underveis på turen, og sørger for 
trygge rammer for turen.

Naturlosturene er åpne for allmennheten, og de fleste er gratis. Enkelte 
turer har en rimelig kostnad knyttet til transport og annet, og enkelte 
turer krever påmelding. Dette er oppgitt for de turene det gjelder.

MER INFORMASJON
Trenger du mer informasjon om turene kan du kontakte den enkelte 
arrangør. Det er oppgitt kontaktinformasjon for hver tur, og nettadresser 
på bakerste side. Endringer kan forekomme, så det kan være lurt å ta 
kontakt før turen. 

Turer med spesielle målgrupper eller tilrettelegginger er merket med 
følgende ikoner:

Det er viktig at gjeldende smittevernregler 
opprettholdes til enhver tid. De nasjonale og regionale 
smittevernstiltakene kan endre seg på kort varsel; hold 
deg oppdatert på hvilke regler som gjelder. 

Husk at: 
- du må være frisk og symptomfri for å delta på tur
- alle deltakere som ikke bor sammen må holde minst én meters 
  avstand til hverandre
- unngå håndhilsing og annen fysisk kontakt

Turene kan endres eller avlyses som følge av nye anbefalinger fra 
Folkehelseinstituttet. Du kan likevel bruke kalenderen og de mange 
turmålene som inspirasjon til å dra på tur på eget initiativ.

REGISTRERING OG PÅMELDING:
Mange av turene i denne brosjyren krever ikke påmelding på forhånd. 
Turarrangørene vil derimot registrere navn og kontaktinformasjon til alle 
deltakere for å sikre eventuell smittesporing.

Har du spørsmål angående gjennomføring av turen er 
kontaktinformasjon oppgitt på hver oppføring.

Grenland friluftsråd er opprettet som et samarbeid mellom Skien, 
Porsgrunn, Drangedal, Bamble og Siljan kommuner. Friluftsrådet skal 
arbeide for å fremme friluftsliv i sine medlemskommuner, gjennom 
aktiviteter, informasjon og planarbeid.

Mer informasjon om oss finner du på www.grenlandfriluftsrad.no

Rullestol-
vennlig

SykkelturSeniorturFamilie- 
arrangement

Barne-
arrangement

Grenland friluftsråd

SKIEN
KOMMUNE

SILJAN
KOMMUNE

DRANGEDAL KOMMUNE

DRANGEDAL KOMMUNE DRANGEDAL KOMMUNE

DRANGEDAL KOMMUNE

DRANGEDAL KOMMUNE DRANGEDAL KOMMUNE

DRANGEDAL
KOMMUNE

PORSGRUNN
KOMMUNE

BAMBLE
KOMMUNE

Kanotur



4 5

ÅRET GJENNOMÅRET GJENNOM

SOLGLØTT TURGRUPPE - HERØYA
Faste turer – hver mandag.

Møt opp på parkeringen ved Herøya Nærmiljøsenter kl. 16.45, og 
bli med på tur. Vår og høst benytter vi oss av Titopper’n. Ellers i 
året benytter vi lokale stier i skog og mark.

Mer info på facebooksiden til Solgløtt turgruppe.

Kontaktperson: Bodil Kleppe tlf. 90 75 74 63

VÆR LUR – GÅ TUR, PORSGRUNN
Lyst å komme deg ut å gå en tur sammen med andre? 

Turene går i lett og variert terreng på stier og litt asfalt, varighet 
1-2 timer. På enkelte av turene er det innlagt kaffepause 
underveis. 

Ingen påmelding – kom som du er. Turene ledes av frivillige 
turledere og arrangeres av Porsgrunn Frivilligsentral.

Følgende steder og tidspunkter kan du møte opp:
Langangen mandager kl 10.00 (Langangen Mat)
Midtbyen mandager kl 12.00 (Meieritorget)
Borgeåsen tirsdager kl 11.00 (NRK bygget)
Stridsklev tirsdager kl 11.00 (Flåttenjordet)
Vessia onsdager kl 11.00 (P-plass v/Kirketjernet,  
  PP-senteret)
Brevik onsdager kl 10.30 (Ankerplassen kafé)

Arrangeres i tidsrommet januar–juni og august–desember. 

Kontaktperson: 
Hans-Petter Teigen, Porsgrunn Frivilligsentral
Tlf.: 35 55 71 55 / 417 49 586
hans.petter.teigen@porsgrunn.kommune.no

GÅGRUPPA «GATELANGS» - 
GRÅTENMOEN BYDELSHUS
Gågruppa Gatelangs går tur i nærmiljøet hver 
onsdag kl 11-13. 

Alle møtes på bydelshuset og går i samlet tropp. 
Vi tar en kaffe sammen i kafeen før vi går hjem. 
Passer for de fleste som liker å gå en tur. 

Gråtenmoen bydelshus: tlf 35 54 46 00

MANDAGSTURER FRA MENSTAD 
BYDELSHUS

TUR I NÆRMILJØET – HVER MANDAG.
Møt opp på bydelshuset hver mandag kl. 10.55, og 
bli med på en times gåtur nærområdet. Turlengde 
varierer litt, og tempo legges til rette og passer de 
fleste som kan spasere en times tid.

Kontaktperson: Bjarne Bakken, tlf 98 03 15 50

UORGANISERT AKTIVITET I SAMARBEID MED 
FRIVILLIGHETEN I TELEMARK
2020 var et tungt år for den organiserte turaktivitet i hele 
Telemark. Derfor er det viktig å huske på at naturen alltid er åpen! 
DNT Telemark ønsker på vegne av de frivillige turlagene å slå et 
slag for den private uorganiserte friluftsaktiviteten. Her er det 
mange fine muligheter som ligger rett utenfor døren - det er bare 
å komme seg ut.

UT.NO – NORGE STØRSTE TURPLANLEGGER
Her går det an å finne ruteinformasjon og turforslag i ditt 
nærområde og planlegge ulike opplevelser når det passer for deg. 
UT.no er et samlested for turinformasjon levert gjennom de ulike 
DNT-turlagene i Norge og byr på turer ikke bare for Grenland, 
men for hele Norge. Last ned gratis-appen, UT.no, og søk opp 
turer nær deg. Da er det bare å gå på oppdagelsesferd.

TI-TOPPER’N GRENLAND
Bli med på Grenlands mest populære turtilbud, Ti-Topper’n, igjen 
i år. 1. mai lanserer vi hvilke topper som blir med i årets utgave, 
og vi kan love at det er spennende og overraskende plasser i 
vente. Alle toppene er å finne på www.titoppern.no. Her vil også all 
registrering skje. Det er ikke fysiske bøker å finne på de ulike 
toppene, men utsikten og turen er stadig like fin. Bli med fra  
1. mai til 1. november og besøk toppene når det passer for deg.

BARNAS TURLAG SKIEN
Vi har hatt en koronapause i aktivitetene våre, men vi gleder oss til 
å starte opp igjen utover våren. Alle turene våre vil annonseres på 
Facebooksiden vår, www.facebook.com/BarnasturlagSkien

BARNAS TURLAG PORSGRUNN
Vi har hatt lite aktivitet i året som har gått, men vi ønsker oss  
flere frivillige foreldre som har lyst til å starte opp med aktivitet i 
Barnas Turlag. Er du interessert? Ta kontakt med frivillig- 
koordinator i DNT Telemark, Jenny Flobak, på jenny.flobak@dnt.no

DNT JUNIOR GRENLAND
DNT Junior Grenland er for deg som er mellom 12 og 16 år, er 
bosatt i Grenlandsområdet og har interesse for friluftsliv.
Turgruppa har hatt en liten koronapause, men er snart i gang 
igjen for fullt. Informasjon om fremtidige turer og aktiviteter 
legges ut på Facebook: «DNT junior Grenland».

DNT UNG TELEMARK
DNT ung Telemark er en turgruppe av og for ungdom i alderen 
16-26 år. Etter en liten koronapause vil turgruppa snart arrangere 
turer og aktiviteter igjen for fullt. Det blir blant annet overnatting 
under åpen himmel, hytteturer og BaseCamp. Følg med på DNT 
ung Telemark sin Facebook-side for løpende informasjon: «DNT 
ung Telemark».

DNT 26-45 TELEMARK
DNT 26-45 Telemark er en turgruppe for alderssegmentet 26-45 år, 
som tilbyr mange spennende turer og aktiviteter. Formålet er å få 
flere unge voksne fra Telemark ut i skogen, ved sjøen og på fjellet. 
Ved å dra på tur sammen kan vi skape gode naturopplevelser og 
vennskap på tvers av Telemark. For oppdatert informasjon om 
turer og aktiviteter, følg med i vår Facebook-gruppe: 
«DNT 26 – 45 Telemark».

KLART DET GÅR TELEMARK
Turgruppa Klart det går er for personer med fysiske funksjons-
nedsettelser. Vi annonserer våre turer i turkalenderen til DNT 
Telemark på www.telemark.dnt.no. Vi har turer en lørdag i 
måneden, og på høsten har vi en overnattingstur. Har du spørsmål 
om våre turer kan du ta kontakt med frivilligkoordinator Jenny 
Flobak på jenny.flobak@dnt.no. Velkommen på tur!
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FASTE TURER FRA GULSETSENTERET
Følg med på FB «Den varme bydelen – Gulset»

KAFFE PÅ KOLLEN
Hver tirsdag kl.17.00 (april-mai + august-oktober) fra Vestre 
Gulset til Fantekjerringkollen med kaffeprat om livet, gleden og 
mestring.

Felles avreise tilpasset dårlig trente i alle aldre, samling med 
”temakaffeprat” på toppen og valgfri retur via Tvittingen,  
Omdalsmyr eller direkte ned. 
Kontaktperson: Gisle Lunde tlf: 91 13 50 95

HELT PÅ TUR
Hver onsdag og fredag kl. 11.00. Inkluderende hverdagstur for 
alle som liker å gå sammen med andre. Fra Gulsetsenteret går vi 
på gang- og bilveg i nærområdet eller til Åletjern, der vi har kaffe 
og prat for de som ønsker. Tilbudet er tilpasset eldre/personer 
med begrenset fysikk og tilrettelagt for bruk av rullestoler og 
sykkeldrosjer. 
Kontaktperson: Elisabeth Helgen tlf: 93 42 74 16

FROKOSTKLUBBEN
Hver lørdag kl. 7.00 fra april-mai og august-oktober, fra krysset til 
Vestre Gulset.
Ukentlig frokostprat på Fantekjerringkollen med egen gruppe på 
FB for melding/påmelding. Medbragt egen frokost.
Kontaktperson: Gisle Lunde tlf: 911 35 095

LEDIG OG AKTIV
Ukentlige turer i marka for personer utenfor arbeidslivet, som en 
del av program for aktivitet, nettverk, psykisk og fysisk helse.
Kontakt Gulset Nærmiljøsenter for mer info/program. Tlf: 
93427416. sarepta@derdubor.org

ER LUDVIK HJEMME?
Forundringstur for barnefamilier til Fantekjerringkollen med 
bilder, quiz og sosiale nettverk via FB/Instagramkonti for Den 
varme bydelen Gulset og Galleri Nilsen.
Kontakt Gulset Nærmiljøsenter for mer info/program.  
Tlf: 93 42 74 16 /frivillig@gulset.org

GULSETDAGENE 23. – 25. APRIL
3 dagers bydelsfest med søndagen i Gulsetmarka.
Fredag: Nabofester på plener og lekeplasser
Lørdag: Aktiviteter rundt Gulsetsenteret – la bilen stå og  
 gå eller sykle til Gulsetsenteret
Søndag: Aktivitet ved Kollmyr, i Hasselbakken, ved Åletjern  
 og på Fantekjerringkollen.

Følg med i Gulsetsenterets avis og på FB  
«Den varme bydelen – Gulset» for program!

1. MAI-TUR FRA GULSET TIL SKOTFOSS KIRKE
Kontaktperson Gisle Lunde tlf: 91 13 50 95

TURORIENTERING 
Porsgrunn o-lag og OK Skeidi (Bamble) har lagt ut faste 
tur-orienteringsposter som står ute fra våren og til høstferien. 
Skien OK vil også ha et lite tilbud om turorientering i år, men 
innholdet er ikke helt avklart når brosjyren går i trykken.

Skien
Det er ca. 50 poster fordelt på Gulsetmarka, Melum og Siljan. 
Tur-o-konvolutter kan kjøpes Skien kommune / Kaffehuset, Gulset 
isenkram og Sport 1 Arkaden. Se https://turorientering.no/skien/

Bamble
Orienteringsklubben i Bamble, OK Skeidi, har 50 vanlige tur-o 
poster fordelt på kartene Grasmyr, Prisgrunn, Hydrostranda, og 
Korskjerra. I tillegg er det 20 ekstrem tur-o poster på Rørholt 
kartet. Tur-o konvolutter som inneholder alle 5 kartene kan 
kjøpes hos Spar Rugtvedt, Beha-Sport Brotorvet, Sanderød Sport 
Brevik, og YX Grasmyr. For mer informasjon om tur-orientering i 
Bamble se: https://turorientering.no/skeidi/ 

Porsgrunn
Tur-orientering tilbys i 2021 i følgende skogsområder rundt 
Porsgrunn: Geiteryggen, Vealøs, Borgeåsen-Breidablikk og 
Bjørntvedt. Tur-o konvolutter med kart kan bestilles på websiden 
eller kjøpes fra følgende utsalgssteder: Ark bokhandel i Storgata 
og på DownTown og Beha-Sport Porsgrunn. For mer informasjon 
om tur-orientering i Porsgrunn: https://turorientering.no/
porsgrunnol/ 

STOLPEJAKTEN GRENLAND 
Stolpejakten er et gratis trimtilbud i nærmiljø og rundt skoler der 
man finner og registrerer stolper ved hjelp av kart på mobilapp 
eller papir. Stolpene står ute fra påske til 1. november, og kan 
gjerne oppsøkes flere ganger. Mobilappen gir poenglister både 
lokalt og for hele Norge. I år plasseres det ut 385 ulike stolper i 
ulike områder over hele Grenland.

Bamble: Stathelle og Langesund
Porsgrunn: Vessia, Porsgrunn sentrum, Hovenga, Grønli, 

Stridsklev, Tveten, Herøya, Brattås, Heistad og 
Brevik

Skien: Gulset, Gulsetmarka, Fritidsparken, Gimsøy, 
Bakken, Skien sentrum og østsiden fra Gjerpen til 
Skidar.

Det kan også kjøpes tilgang til ytterligere 25 stolper i området 
Borgeåsen-Breidablikk. Disse stolpene er tilgjengelige gjennom 
mobilappen.

De fleste stolpene vil stå i urbane miljøer og tilgjengelige for 
rullestolbrukere. Noen stolper vil være i skogsområder, både 
nær boligområder og litt lengre unna. Disse stolpene har ulik 
vanskelighetsgrad, fra blå til rød og sort. Stolpejakten Grenland 
er et samarbeidsprosjekt mellom orienteringsklubbene i Skien, 
Porsgrunn og Bamble. 

Det er trykket opp brosjyrer med kart som deles ut til husstander 
i nærheten av der det er stolper. De kan også finnes på enkelte 
utdelingssteder. Kart kan også lastes ned på mobilappen eller 
lastes ned og skrives ut. Se www.stolpejakten.no.

ÅRET GJENNOMÅRET GJENNOM
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Lavterskeltur til Brentås 
Turen starter fra parkeringen ved Rugtvedtkollen. Vi følger veien 
mot Ånnerød et lite stykke før vi dreier inn på blåmerket sti opp 
til Brentås. Vi raster på toppen med flott utsikt mot Frierfjorden. 
Her vil vi tenne bål. Etter rasten går vi på stien ned mot Knardal 
og videre frem til Klyveveien.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler.  Arrangør: 
Skien Turlag Kontaktperson: Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55 
 

Seniortur til Kyststien i Bamble                

Vi kjører til Brevikstrand, og går en runde på kyststien. Vi nyter 
sjølufta, og tar en rast ved Ivarsand.  

Område: Bamble Møtested: Parkeringsplassen utenfor Kiwi, 
Skagerak Arena. Tid: 10.00 Praktisk informasjon: Samkjøring 
til tursted, ta med kr 50 til sjåfør. Forbehold om retningslinjer for 
transporten. Turen er ca. 4 – 5 km. Ta med niste. Retur til Skien 
ca. kl. 15. Arrangør: Skien Turlag Naturlos: Torkjell Berge Tlf: 
91 31 03 22, helst på SMS.

Seniortur til Kyststien Stavern-Rakke   
Område: Stavern Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Sverre Nordbø Hagen Tlf: 40 24 99 57  
 

APRIL
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Ivarsand  
En fin rundtur rundt Årstadheia 

Område: Bamble Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Robert Jensen og Jarl Erik Forså Tlf: 47 41 44 75 

Nistetur til bygdeborgen Storås  
Turen går til Storås, langs Oldtidsveien i Bamble. Mesteparten 
av ruta følger den forhistoriske oldtidsveien som går i lett, fint 
terreng på en god sti. Den siste etappen, opp til selve platået på 
Storås, er ganske bratt og med trapper. Det var her bygdeborgen 
lå og på åsen har man flott utsikt over Bamble kysten. Det er 
ca. 2 km hver vei. Vel fremme fyrer vi i bålpanna, og vi spiser 
nistematen vår

Område: Bamble Møtested: Bamble kirke Tid: 13.00 Praktisk 
informasjon: Påmelding og informasjon på: facebook.com/
barnasturlagbamble Arrangør: Barnas Turlag Bamble 
Naturlos: Gro Hillestad Tlf: 41 65 17 26

Rundtur på Tangen
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke.

Område: Bamble Møtested: Start fra parkeringa i Steinvika kl. 
10.45. Transport fra Skjærgårdshallen kl. 10.30. Arrangør: Team 
Opptur Kontaktperson: Bamble kommune Tlf: 35 96 50 00 

Lavterskeltur til Vold
Turen starter fra parkering ved Drangedalsveien. Det er lagt opp 
til en rundtur i et nytt terreng for vår gruppe. Det blir rast og 
sesongens siste bål på egnet sted.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Kontaktperson: Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

Åpne tårn   
Opplev fuglelivet på nært hold. Her blir det både holdt utkikk 
etter fugler, og det vil bli ringmerking av fugler, om været tillater 
det. Begge tårnene vil bli bemannet. Besøk gjerne foreningens 
lokaler: Gamle Siljanveg 28, like ved fugleamfiet. Amfiet er 
universelt utformet i første etasje, det er derfor mulig for 
rullestolbrukere å ta seg ned dit. HC- parkering finnes like ved. 
Ellers er det mulig å sykle til Amfiet, og man kan sykle et godt 
stykke mot det gamle tårnet, ved hjelp av stiene i Gjerpenshavna 
bygdepark.

Område: Skien Møtested: Børsesjø. Fritt valg; det gamle tårnet, 
eller det nye Amfiet. Tid: 08:00 – 12:00 Praktisk informasjon: 
Ta gjerne med egne kikkerter, fuglebøker, varme klær og litt 
niste. Lokallaget vil stille med et begrenset antall teleskoper og 
kikkerter til utlån ved tårnene. Tårnene er bemannet av NOF 
Grenland. Arrangør: Norsk Ornitologisk Forening, Grenland 
lokallag Kontaktperson: Allen Einar Kjøhl-Røsand Tlf:  
92 49 64 84      
 

Tur på Oldtidsveien 
Tur på Oldtidsveien Bli med Team Opptur på en to timers gåtur 
med matpause. Ta med egen niste og drikke.

Område: Bamble Møtested: Start fra parkeringsplassen ved 
Bamble kirke kl. 10.45. Transport fra Skjærgårdshallen kl. 10.30.  
Arrangør: Team Opptur Kontaktperson: Bamble kommune Tlf: 
35 96 50 00
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Lavterskeltur til Trættarberget 
Utgangspunktet er parkeringen ved Liabrakka. Vi følger veien 
opp til Ulvsvann, krysser dammen og følger blåmerket sti ca. 400 
m før vi går inn på umerket sti opp til Trættarberget. Her raster 
vi og nyter utsikten. Turen tilbake følger stort sett samme rute.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Kontaktperson: Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

Seniortur til Kverndammen   
Vi kjører til hoppbakkene ved Rugtvedt og går en runde på 
turstier ved Kverndammen. Vi håper at skogbunnen er pyntet 
med hvitveis. 

Område: Skien; Klyve Møtested: Parkeringsplassen utenfor Kiwi, 
Skagerak Arena. Tid: 10.00 Praktisk informasjon: Samkjøring 
til tursted, ta med kr 50 til sjåfør. Forbehold om retningslinjer for 
transporten. Turen er ca. 4 – 5 km. Ta med niste. Retur til Skien 
ca. kl. 15. Arrangør: Skien Turlag Naturlos: Karen Sofie Nymoen 
Tlf: 97 00 78 75, helst på SMS.

Seniortur til Kattøya   
Område: Porsgrunn Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Jakob Kløverød Tlf: 97 69 70 93

Tur til Gunnborgdalen
Vi går fra Toras hytte og mot Gunnborgdalen med rast på 
Storhaug.

Område: Skien Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Robert Jensen og Harald Rasmussen Tlf: 47 41 44 75

APRIL
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Dagstur langs Frierstien
Aktivgruppa i Skien Turlag inviterer til dagstur på Kyststien langs 
Frierfjorden til Brevik. Frierstien er navnet på stien mellom 
Porsgrunn og Brevik. Er vi heldige opplever vi også hvitveisen 
som vokser tett i tett. Fra Herøya følger vi stien langs fjorden 
til vi ender ved Dammane i Brevik. Der avslutter vi og går til 
busstoppet ved Norcem hvor vi tar rutebuss tilbake til bilene.

Område: Porsgrunn Møtested: Parkeringa til REC Solar, Herøya 
Tid: 10.00 Arrangør: Skien Turlag Kontaktperson: Skien Turlag 
Tlf: 35 53 25 55

Tur til Fjelljordet (skytebanen)
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke.

Område: Bamble Møtested: Start fra Grasmyr ved Kiwibutikken 
kl. 10.45. Transport fra Skjærgårdshallen kl. 10.30. Arrangør: 
Team Opptur Kontaktperson: Bamble kommune Tlf: 35 96 50 00

Lavterskeltur til Sundbyåsen
Turen starter fra parkeringen ved Eik. Vi følger kyststien opp til 
Sundbyåsen. Her vil det bli lagt opp til en rundtur med rast på 
egnet sted.

Område: Bamble Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Kontaktperson: Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

”Henge ute” for nybegynnere 
Har du hatt lyst til å overnatte ute i skogen i hengekøye men 
ikke fått det til ennå? Da kan du bli med oss til Broken 30. april. 
Dette er en tur for voksne. Du må selv ha med hengekøye, tau, 
liggeunderlag, sovepose og varme klær, samt mat. En tarp 
eller noe til å ha over dersom det blir regn anbefales også. Det 
oppfordres til å pakke i sekk da vi skal gå ca. 3 km. Vi reiser 
hjem etter frokost lørdag morgen. Ta med egen mat og gjerne et 
gassbluss til å varme mat hvis du har det. Ingen værforbehold.

Område: Skien Møtested: Parkeringa ved gamle Skifjell Tid: 
18.00 Praktisk informasjon: Påmelding på telemark.dnt.no  
Arrangør: Skien Turlag  Naturlos: Karine Hansen og Astrid 
Fjeld  Tlf: 90 66 69 11
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Kyststien fra Rognstranda mot Hydrostranda 
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke.

Område: Bamble Møtested: Start fra parkeringsplassen ved 
Rognstranda kl. 10.45. Transport fra Skjærgårdshallen kl. 10.30. 
Arrangør: Team Opptur Kontakt: Bamble kommune  
Tlf: 35 96 50 00

 
Lavterskeltur til Gunnborgdalen 
Utgangspunktet er Toras hytte. Vi følger merket sti inn til 
Gunnborgdalen. Her raster vi på ruinene sør for Storhaug. 
Herfra er det en fantastisk utsikt over Gjerpensdalen og fjellene 
i vest og nordvest. Tilbaketuren følger stort sett samme vei som 
vi gikk inn.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55 

På leit etter muserumpe ved Røsaker 
Vi tar en runde i de beitede områdene ved Røsaker. Her er det en 
flott lokalitet med den rødlistede planta muserumpe. Godt fottøy 
anbefales. Ta med niste.

Område: Skien Møtested: Parkeringsplassen ved 
Lensmannsseter Tid: 18.00 Arrangør: Telemark Botaniske 
Forening Naturlos: Øystein Nilsen Tlf: 93 25 92 33 

Seniortur til Jarseng   
Vi kjører til Jarseng, og går opp til Øvrumkollen og derfra 
via Sanniseter. Her er det en fin rasteplass, og vi kan høre 
fuglesangen mens vi spiser nistematen. 

Område: Skien Møtested: Parkeringsplassen utenfor Kiwi, 
Skagerak Arena. Tid: 10.00 Praktisk informasjon: Samkjøring 
til tursted, ta med kr 50 til sjåfør. Forbehold om retningslinjer for 
transporten. Turen er ca. 4 – 5 km. Ta med niste. Retur til Skien 
ca. kl. 15. Arrangør: Skien Turlag Naturlos: Oddvar Ramsvik Tlf: 
95 15 75 42, helst på SMS. 

Seniortur til Hvitsteintjenn    
Område: Skien Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Sverre Nordbø Hagen Tlf: 40 24 99 57 

Rundtur Sibjørntjern - Gårdemmen, Herre  
Turen går på sti og traktorvei i skogsterreng og er på ca 7 km. Vi 
har en rast på et flott sted ved Voldsfjorden. Det vil bli informert 
om tidligere tiders isdrift i området.

Område: Bamble Møtested: Uksodden barnehage Tid: 10.00 
Arrangør: Bamble Turlag Naturlos: Arild Follestad, Odd 
Nakkestad Tlf: 95 79 14 83 / 97 05 05 12 

Tur til Vardeberget 
Vi går fra Sky i Larvik. 

Område: Larvik Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Robert Jensen og Morten Nilsen Tlf: 47 41 44 75 /  
90 55 42 03
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Fra Rugtvedt til Skipsåsen  
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke. 

Område: Bamble Møtested: Start fra parkeringsplassen ved 
Eurospar Rugtvedt kl. 10.45. Transport fra Skjærgårdshallen kl. 
10.30. Arrangør: Team Opptur Kontakt: Bamble kommune Tlf: 
35 96 50 00

 
Lavterskeltur til Fugletårna  
Turen starter fra Gjerpen menighetshus. Vi går først ned til 
det gamle fugletårnet i sørenden av Børsesjø. Vi går tilbake til 
gangveien som vi følger opp til det nye fugleamfiet i nordenden 
av Børsesjø. Her tar vi rasten. Vi følger gater og gangveier 
tilbake til parkeringsplassen. 

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55 

Lavterskeltur til Gamlestulen  
Turen starter fra parkeringsplassen ved Lensmannseter. 
Vi følger blåmerket sti inn til Gamlestulen. Her raster vi. 
Tilbaketuren legger vi om Gaupåsen.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55 

Seniortur til Langangen    
Vi kjører til parkeringen ved idrettsplassen og går derfra til 
Storås. Her er det en rasteplass med fin utsikt. Turen går videre 
i en runde tilbake til parkeringsplassen. 

Område: Langangen Møtested: Parkeringsplassen utenfor Kiwi, 
Skagerak Arena. Tid: 10.00 Praktisk informasjon: Samkjøring 
til tursted, ta med kr 50 til sjåfør. Forbehold om retningslinjer for 
transporten. Turen er ca. 4 – 5 km. Ta med niste. Retur til Skien 
ca. kl. 15. Arrangør: Skien Turlag Naturlos: Finn Thorkildsen 
Tlf: 90 70 63 78, helst på SMS. 
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Seniortur til Flåtten-Bjørntvedt    
Beskrivelse bla bla.

Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk informasjon: 
Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og smittesituasjon. 
Følg med på hjemmesida og Facebook. For de som kjører 
med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på korte turer. 
Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening Naturlos: Jan 
Hansen Tlf: 91 86 30 32 

Topptur til Skriua 
Ettermiddagstur til Skriua sammen med Geoparken. Påmelding. 
Turen kan starte enten fra velforeningens bygg (tidligere skole/
barnehage) nær Sølverød eller oppe ved Synken.

Område: Siljan Møtested: Synken Tid: 18.00 Arrangør: Siljan 
Turlag og Geoparken Kontaktperson: Anne Lise Olsen Tlf:  
47 02 06 90 

Åpne tårn    
Opplev fuglelivet på nært hold. Her blir det både holdt utkikk 
etter fugler, og det vil bli ringmerking av fugler, om været tillater 
det. Begge tårnene vil bli bemannet. Besøk gjerne foreningens 
lokaler: Gamle Siljanveg 28, like ved fugleamfiet. Amfiet er 
universelt utformet i første etasje, det er derfor mulig for 
rullestolbrukere å ta seg ned dit. HC- parkering finnes like ved. 
Ellers er det mulig å sykle til Amfiet, og man kan sykle et godt 
stykke mot det gamle tårnet, ved hjelp av stiene i Gjerpenshavna 
bygdepark.

Område: Skien Møtested: Børsesjø. Fritt valg; det gamle tårnet, 
eller det nye amfiet. Tid: 8.00-12.00 Praktisk informasjon: 
Ta gjerne med egne kikkerter, fuglebøker, varme klær og litt 
niste. Lokallaget vil stille med et begrenset antall teleskoper og 
kikkerter til utlån ved tårnene. Tårnene er bemannet av NOF 
Grenland. Arrangør: Norsk Ornitologisk Forening, Grenland 
lokallag Kontaktperson: Allen Einar Kjøhl-Røsand Tlf:  
92 49 64 84 

Tur til Brudalsåsen 
Vi går kyststien fra Bjønnes mot Langangen, og opp på 
Brudalsåsen. Flott utsikt over Langangsfjorden.
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Område: Porsgrunn Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Robert Jensen og Tormod Kokkersvold Tlf: 47 41 44 75 / 
92 28 74 45

 
Rundtur ved Nevlunghavn 
Det blir en rundtur i området gjennom Nevlunghavn og mot 
Mølen. Bilene parkeres på parkeringsplassen nær bakeriet i 
Nevlunghavn. 

Område: Larvik Møtested: Felleskjøring fra Lasses kafé og 
veikro Tid: 17.00 Arrangør: Bamble Turlag Naturlos: Lars Tore 
Grimsland og Reidun Aaby Olsen Tlf: 90 03 47 62 / 97 66 58 95

 
Lavterskeltur på Geiteryggen 
Utgangspunktet er parkeringen ved hangaren. Det blir lagt opp 
til en rundtur med rast på Trollåsen.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

 
Kyststiens dag    
Bamble Turlag inviterer til en flott dag langs Kyststien i Bamble. 
Kort løype 3,5 km blir fra Trolldalen til Fjordglimt. Lang løype 7 
km starter på Trosby. 

Område: Bamble Møtested: Fjordglimt leirsted, Valle Tid: 10.00 
Praktisk informasjon: Med startavgift kr. 100 får deltakerne 
en T-skjorte, transport og grillmat ved målgang. Påmelding 
og betaling skjer via turlagets hjemmeside innen 28. mai. 
Arrangør: Bamble Turlag Naturlos: Tor Suhrke Tlf: 91 78 01 50

 
Tur til Sandvika 
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke.

Område: Bamble Møtested: Start fra Eik gård kl. 10.45. 
Transport fra Skjærgårdshallen kl. 10.30. Arrangør: Team 
Opptur Kontakt: Bamble kommune Tlf: 35 96 50 00
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Lavterskeltur til Kilebygda
Turen starter fra parkeringen ved Rennesund. Vi følger veien inn 
til hytteparkeringen. Her går vi over på sti ned til rasteplassen 
ved Kilevannet. Hjemturen følger sti langs vannet, senere vei til 
parkeringa.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Kontakt: Skien Turlag  Tlf: 35 53 25 55

Seniortur til Sortilen   
Vi kjører til parkeringsplassen ved Lannerheia og går stien inn til 
Sortilen. Her er det en fin rasteplass ved vannet.

Område: Porsgrunn Møtested: Parkeringsplassen utenfor Kiwi, 
Skagerak Arena. Tid: 10.00 Praktisk informasjon: Samkjøring 
til tursted, ta med kr 50 til sjåfør. Forbehold om retningslinjer for 
transporten. Turen er ca. 4 – 5 km. Ta med niste. Retur til Skien 
ca. kl. 15. Arrangør: Skien Turlag Naturlos: Torkjell Berge Tlf: 
91 31 03 22, helst på SMS.

Seniortur til Slottet, Bergsbygda   
Område: Porsgrunn Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Jakob Kløverød Tlf: 97 69 70 93

Kyststien fra Stabbestad
Fra Stabbestad mot Rapentangen og sørover langs Stølefjorden. 

Område: Kragerø Møtested: Kjølnes Gård Tid: 09.30 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Geir Haugland og Terje Holm Tlf: 90 03 43 17 / 
95 93 85 42

Tur Vindfjell – Skjæsjø
Dagstur fra Vindfjell til Skjæsjø. Skien Turlag blir også med 
på turen. Påmelding og felles transport. Dette er en krevende 
dagstur på ca 8-10 timer. Følg med på telemark.dnt.no for mer 
informasjon og påmelding.

Område: Siljan Arrangør: Siljan Turlag Kontaktperson: Anne 
Lise Olsen Tlf: 47 02 06 90

Kanocamp med overnatting   
Barnas Turlag Siljan inviterer til kanocamp ved Sporevann. 
Informasjon og påmelding kommer på facebook.com/
barnasturlagsiljan. 

Område: Siljan Arrangør: Barnas Turlag Siljan 

Åpen hage
Åpen hage hos Eli og Gunnar Lunde. Innholdsrik hage med dam, 
stauder, busker, roser og et woodlandparti med rhododendron 
og stauder. Kjøkkenhage av pallekarmer m/div. grønnsaker, 
urter og bær. Salg av planter. Ta gjerne med planter hvis du har 
noe å selge.

Område: Porsgrunn Møtested: Tveitanveien 28, Eidanger Tid: 
18.00 Arrangør: Porsgrunn Hagelag Kontaktperson: Marit 
Lunde Tlf: 41 24 73 49
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Fra Barfodkollen til Røsskleiva
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke.

Område: Bamble Møtested: Start fra Skjærgårdshallen kl. 
10.30. Arrangør: Team Opptur Kontakt: Bamble kommune Tlf: 
35 96 50 00

Historisk rundvandring på Stathelle 
Turen går fra den gamle fergekaia hvor ”Peder ungkar” 
dirigerte trafikken når ferga fra Brevik ankom. Vi fortsetter ”Den 
Sørlandske Hovedvei” hvor vi får oppleve Krabberødstranda 
fra gamle tider og fram til idag. Her var kolonialforretning, 
båtbyggeri, partsrederi, skole, bedehus og indremisjon. Returen 
vil gi oss innblikk i hvordan ”samfunnet” ser ut i dag. Lokal guide 
blir med på turen.

Område: Bamble Møtested: Parkeringsplassen på kaia utenfor 
Kjell Bergs forretning Tid: 17.00 Arrangør: Bamble Turlag  
Naturlos: Odd Nakkestad Tlf: 97 05 05 12  

Lavterskeltur til Guslandsmarka, Brunlanes 
Vi starter fra parkeringen ved Gusland. Videre følger vi kyststien 
mot Nevlunghavn. Målet er Klopplandsbukta. Her vil det bli rast 
og mulighet for et bad. Tilbaketuren vil stort sett følge samme 
vei som vi kom.

Område: Larvik Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Kontakt: Skien Turlag   Tlf: 35 53 25 55

Sommertur til Langøya  
Vi gleder oss til sommer og sol, og inviterer til sommertur til 
Langøya! Det vil bli satt opp felles transport over sundet fra 
Langesund ferjekai til Langøya hovedgård ca. kl 11, med retur 
ca. kl 15. Etter en kort spasertur gjennom skogen i flatt terreng, 
ca. 1 km, kommer vi frem til store gressletter og lange strender 
på den nordre siden av øya. Her vil det bli arrangert natursti, 
leker og varme griller. Ta med dere det dere ønsker å spise og 
drikke, kanskje noe å sitte på og solkrem. Og selvsagt klær etter 
vær! 

Område: Bamble Møtested: Langesund ferjekai Tid: 11.00 
Arrangør: Barnas Turlag Bamble Naturlos: Gro Hillestad Tlf:  
41 65 17 26
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Fellestur Friskvern
Bli med Team Opptur på en fire timers gåtur med matpause.  
Ta med egen niste og drikke.

Område: Bamble Møtested: Nærmere detaljer seinere, 
informasjon i Skjærgårdshallen. Tid: 10.00-14.00 Arrangør: 
Team Opptur Kontakt: Bamble kommune Tlf: 35 96 50 00 

Sommeravslutning med lavterskelgruppa
Sesongavslutningen finner sted på Flekkerhytta. Her vil det 
bli grilling. Før vi koser oss med maten tar vi en tur rundt 
Flekkeren.

Område: Skien; Svanstul Møtested: Parkering Kiwi, Falkum 
Tid: 10.40 Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: 
Ca. 3 timer. Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. 
Arrangør: Skien Turlag  Kontakt: Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

Seniortur til Fugleleiken   
Vi kjører til Fugleleiken. Her blir det en tur i området for å 
skjerpe appetitten. Vi håper at pandemien er under kontroll så vi 
kan hygge oss med mat, sang og musikk. Bussen kjører fram til 
hytta, så de som ikke er så spreke til beins også kan delta. Dette 
er Seniorgruppas siste tur før sommerferien.

Område: Skien; Svanstul Møtested: Parkeringsplassen 
utenfor Kiwi, Skagerak Arena Tid: 10.00 Praktisk informasjon: 
Samkjøring til tursted, ta med kr 50 til sjåfør. Forbehold om 
retningslinjer for transporten. Turen er ca. 3 km. Retur til Skien 
ca. kl. 15. Arrangør: Skien Turlag  Naturlos: Oddvar Ramsvik 
Tlf: 95 15 75 42, helst på SMS.

Åpen hage
Åpen hage hos Martin og Roger i Brevik. Opparbeiding av en 
gammel hage i 2017 med forskjellige stauder, roser og busker. 
Salg av overskuddsplanter fra hagen.

Område: Porsgrunn Møtested: Sementveien 14, Brevik Tid: 
18.00 Arrangør: Porsgrunn Hagelag Kontaktperson: Marit 
Lunde Tlf: 41 24 73 49

Seniortur til Grevens Vinkjeller    
Område: Larvik Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Tore Teigen Tlf: 94 48 72 88
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Villblomstens dag 
Vi går fra Stussrød gård eller fra bommen i Oklungen inn til 
Årholtstua der vi samtidig feirer POTs bursdag. Grillen tennes og 
skaukaffe serveres på tunet.

Område: Porsgrunn Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening, i 
samarbeid med Telemark Botaniske Forening Naturlos: Sissel 
Dukefoss Tlf: 90 18 93 34 

Guidet rundtur på Arøya
Det legges opp til en rundtur på Arøya med bademuligheter. 
Turen gjennomføres med lokal guide.

Område: Langesundsfjorden Møtested: Smietangen fergekai, 
Langesund Tid: 11.00 Praktisk informasjon: Turen betales T/R 
ved ombordstigning. Voksen kr. 180, øvrige kr. 120. Ta med niste!  
Arrangør: Bamble Turlag  Naturlos: Odd Nakkestad Tlf:  
97 05 05 12

Åpen hage
Åpen hage hos Tove og Willy i Dukkehagen. Kreativ hage med 
mange humoristiske innslag, blomster, bærbusker, fiskedam, 
kjøkkenhage, høner, en og annen orginal kan du også møte. Tove 
har en flott instagramkonto: tove_i_dukkehagen. Ta en titt og bli 
fascinert av all kreativiteten!

Område: Porsgrunn Møtested: Bergsbygdaveien 140 Tid: 18.00 
Arrangør: Porsgrunn Hagelag Kontaktperson: Marit Lunde Tlf: 
41 24 73 49
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Søndag 20. juni: Villblomstenes dag markeres 
med turer i hele landet. Villblomstenes dag er 
en hyllest til alle plantene som vokser vilt rundt 
om i Norge.
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Sykkel/gåtur til Garvann  
Gåtur går fra Valseter til Garvann. Sykkelturen går fra krysset 
Valebøveien/Svanstulveien til Garvann.

Område: Skien Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Geir Haugland og Jarl Erik Forså Tlf: 90 03 43 17 / 
 41 26 09 36

Åpen speiderhytte med padling  
og pinnebrød   
8. Skien speidergruppe arrangerer åpen speiderhytte på 
Lundseter ved Heivannet. Her kan dere låne kano og padle 
en tur i Heivannet, eller bare slappe av rundt bålet og lage 
pinnebrød og se hvordan speiderne har det. Vi serverer 
pinnebrød og bålkaffe. 

Område: Siljan/Skien Møtested: Heivannet Tid: Fra 11.00 
Praktisk informasjon: Parkering er på den store busslomma 
før du kommer ned til Heivannet (vi setter opp et skilt), gå over 
veien og følg skogsbilveien ned til Lundseter (ca 150 meter). 
Vi anbefaler de som har, å ta med seg egen redningsvest. 
Arrangør: 8. Skien Speidergruppe Kontaktperson: Jon Pihl  
Tlf: 95 27 23 35

Rundtur Hydrostranda – Vinjestranda
Turen går langs kyststien mot Vinjestranda og deretter igjen 
mot Hydrostranda langs lokale stier i området. Det blir rast 
underveis og muligheter for bading på Hydrostranda etter turen.

Område: Bamble Møtested: Parkeringsplassen ved 
Hydrostranda Tid: 17.00 Arrangør: Bamble Turlag Naturlos: 
Reidun Aaby Olsen Tlf: 97 66 58 95

Lavterskeltur til Drengshalvøya, Fjellvannet
Turen starter sørfra på halvøya. Det er skogsbilvei det første 
stykket før vi tar inn på sti. Rasten blir på vestsida mot 
Fjellvannet, og det vil være muligheter for å bade. Det vil bli lagt 
opp til en rundtur der noe går på vei, men mesteparten på sti.
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Område: Skien; Luksefjell Møtested: Parkering Kiwi, Falkum 
Tid: 10.40 Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: 
Ca. 3 timer. Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. 
Arrangør: Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

Seniortur til Holmefjell  
Vi kjører til parkeringen ved Solvika og går derfra til Holmefjell 
via Skisjø. Her er det en rasteplass med fin utsikt. Turen går 
videre i en runde tilbake til parkeringsplassen.

Område: Siljan Møtested: Parkeringsplassen utenfor Kiwi, 
Skagerak Arena. Tid: 10.00 Praktisk informasjon: Samkjøring 
til tursted, ta med kr 50 til sjåfør. Forbehold om retningslinjer 
for transporten. Turen er ca. 4 – 5 km. Ta med niste. Retur til 
Skien ca. kl. 15. Arrangør: Skien Turlag Naturlos: Aslaug Bakke 
Boyesen Tlf: 47 61 84 32, helst på SMS.

Seniortur til Fritidsparken  
Område: Skien Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Jakob Kløverød Tlf: 97 69 70 93

Åpne tårn   
Opplev fuglelivet på nært hold. Her blir det både holdt utkikk 
etter fugler, og det vil bli ringmerking av fugler, om været tillater 
det. Begge tårnene vil bli bemannet. Besøk gjerne foreningens 
lokaler: Gamle Siljanveg 28, like ved fugleamfiet. Amfiet er 
universelt utformet i første etasje, det er derfor mulig for 
rullestolbrukere å ta seg ned dit. HC- parkering finnes like ved. 
Ellers er det mulig å sykle til Amfiet, og man kan sykle et godt 
stykke mot det gamle tårnet, ved hjelp av stiene i Gjerpenshavna 
bygdepark.

Område: Skien Møtested: Børsesjø. Fritt valg; det gamle tårnet, 
eller det nye amfiet. Tid: 8.00-12.00 Praktisk informasjon: 
Ta gjerne med egne kikkerter, fuglebøker, varme klær og litt 
niste. Lokallaget vil stille med et begrenset antall teleskoper og 
kikkerter til utlån ved tårnene. Tårnene er bemannet av NOF 
Grenland. Arrangør: Norsk Ornitologisk Forening, Grenland 
lokallag Kontaktperson: Allen Einar Kjøhl-Røsand Tlf: 
92496484

Topptur til Ramsås
Ettermiddagstur til Ramsås sammen med Geoparken

Område: Siljan Møtested: Brånan Tid: 18.00 Arrangør: Siljan 
Turlag og Geoparken Kontaktperson: Anne Lise Olsen Tlf:  
47 02 06 90

Lavterskeltur til Sandodden
Turen starter fra parkeringsplass ca. 500 m fra Suttervika. 
Vi følger blåmerket sti gjennom skogen frem til Svarthol og 
fortsetter videre til Sandodden. Her blir det rast og anledning til 
å bade. Tilbaketuren følger kjerreveien til parkeringsplassen.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

Rundtur til Øysteinnatten på Lifjell
Vi fyller privatbiler (hvis koronagodkjent) på Falkum og kjører til 
parkeringen på Jønnbu. Her starter turen bratt opp Krintokleiva. 
Så litt utflating før vi stiger opp Tunglijuvet ved Glekse. Oppe 
tar vi en rast før vi fortsetter i høyfjellsterreng mot toppen på 
1174 m.o.h. Etter en liten pause på toppen fortsetter vi vestover 
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mot Skardtjønn. I stidelet her går vi sydover med nedstigning 
til Storsteintjønna. Her blir rast nr. 2. Deretter stiger terrenget 
mot Gleksefjell. Herfra faller terrenget ned mot Tunglijuvet 
hvor vi kommer inn på stien vi gikk opp. Så strake veien ned til 
parkeringen. Turen er ca. 12 km, og beregnet gåtid er ca. 4,5 
timer + raster/pauser. Turen passer for voksne og beregnes som 
middels krevende. 

Område: Lifjell Møtested: Kiwi Falkum Tid: 9.00 Praktisk 
informasjon: Deltakerne betaler kr. 100,- til sjåfør for 
samkjøring. Ta med klær etter forholdene, mat og drikke. 
Arrangør: DNT Telemark Naturlos: Svein Lindgreen  
Tlf: 91 61 65 43

Soppkontroll på Menstad bydelshus
Grenland soppforening sjekker soppfangsten din. Ut og plukk, og 
ta med kurven til bydelshuset for kontroll.

Område: Skien Møtested: Menstad bydelshus Tid: 16.00-18.00 
Arrangør: Grenland soppforening Kontaktperson: Arnfinn 
Ekmann Tlf: 95 93 06 61

Kjerrvik om Nedre Dammane/Nustad 
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke.

Område: Bamble Møtested: Start fra Skjærgårdshallen kl. 10.30 
Arrangør: Team Opptur Kontakt: Bamble kommune Tlf:  
35 96 50 00
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Kveldstur til Kilebygda med bær og soppsanking
Vi drar til Kilebygda for ”matauk” i form av sopp- og 
bærplukking.

Område: Skien Møtested: Felleskjøring fra Lasses kafé og 
veikro Tid: 17.00 Arrangør: Bamble Turlag Naturlos: Marit 
Isaksen Tlf: 91 39 18 45

Lavterskeltur til Tveitstulen i Melum
Turen starter fra parkeringsplassen ved Stavsjø. Vi følger 
skogsbilveien et stykke før vi tar inn på sti, krysser bekken og 
følger stien inn til Tveitstulen. Rasten blir ved Tveitstultjernet. 
Tilbaketuren følger stort sett samme vei vi gikk inn.

Område: Skien; Melum Møtested: Parkering Kiwi, Falkum 
Tid: 10.40 Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: 
Ca. 3 timer. Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. 
Arrangør: Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

Seniortur til Åfosstiene  
Område: Skien Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Sverre Nordbø Hagen Tlf: 40 24 99 57

Natt i naturen ved Gorningen  
Barnas Turlag Siljan inviterer til en natt i naturen med Per Gynt 
fortelling av Jeanne Bøe for barn. Informasjon og påmelding 
kommer på facebook.com/barnasturlagsiljan.

Område: Siljan Møtested: Gorningen Tid: 15.00 Arrangør: 
Barnas Turlag Siljan 

Kom deg ut-dagen i Siljan  
Bli med barnas turlag, turlaget og andre lag og foreninger på 
Kom deg ut dagen ved Gorningen.

Område: Siljan Møtested: Gorningen Tid: 11.00 Arrangør: Siljan 
Turlag Kontaktperson: Anne Lise Olsen Tlf: 47 02 06 90

Kulturminnedagen
Det arrangeres felles gåtur fra Gulset kirke, via Hasselbakken/
Kleiva til Skotfosstien og Tors plass for deltagelse i 
Kulturminnedagen. 

Område: Skien Arrangør: Gulset Nærmiljøsenter 
Kontaktperson: Gisle Lunde Tlf: 91 13 50 95
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Familietur til Kattøya  
Natursti fra parkeringsplassen Olavsberget og til Kattøya. 
Naturstien er klar fra kl. 11.00. Grillen blir tent og skaukaffe 
servert. Det blir premier til alle barn som gjennomfører turstien. 
Hovedgevinsten trekkes kl. 13.00. 

Område: Porsgrunn Møtested: Olavsberget Tid: 11.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær 
og smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. 
Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening

Soppens dag med soppkontroll 
Sopptur til Kilebygda på soppens dag. Grenland soppforening 
sjekker soppfangsten din i felt. 

Soppkontroll på Menstad bydelshus: Vil du heller plukke sopp på 
ditt eget favorittsted? Ta med soppkurven til Menstad bydelshus 
mellom klokka 16.00 og 18.00. Der finner du soppforeningen 
som kontrollerer fangsten din. 

Område: Skien Møtested: Kiosken i Kilebygda Tid: 11.00 
Arrangør: Grenland soppforening Kontaktperson: Arnfinn 
Ekmann Tlf: 95 93 06 61

Tangen i Langesund 
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke. 

Område: Bamble Møtested: Start fra parkeringa i Krogshavn kl. 
10.45. Transport fra Skjærgårdshallen kl. 10.30. Arrangør: Team 
Opptur Kontakt: Bamble kommune Tlf: 35 96 50 00
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Lavterskeltur til Storemyr, Gjerpensdalen 
Turen starter fra parkeringsplass ved Follaug. Vi går ned 
over jordene til Storemyr. På veien dit besøker vi også 
fugleobservasjonsposten. Det blir lagt opp til en rundtur med 
rast. 

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

Sopptur i Skien
Vi drar til et område der det er sannsynlig å finne mye sopp.

Område: Skien Møtested: Parkeringsplassen ved Lietorvet Tid: 
11.00 Praktisk informasjon: Turledere vil sjekke på forhånd hvor 
det er mye sopp. Ta med niste. Arrangør: Telemark Botaniske 
Forening Naturlos: Christian Kortner og Jorunn Simones Tlf:  
91 89 41 69 / 95 03 23 67

Soppkontroll på Menstad bydelshus 
Grenland soppforening sjekker soppfangsten din. Ut og plukk, og 
ta med kurven til bydelshuset for kontroll. 

Område: Skien Møtested: Menstad bydelshus Tid: 16.00-18.00 
Arrangør: Grenland soppforening Kontaktperson: Arnfinn 
Ekmann Tlf: 95 93 06 61

Tur til Vassdalåsen 
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke. 

Område: Bamble Møtested: Start fra Skjærgårdshallen kl. 
10.30. Arrangør: Team Opptur Kontakt: Bamble kommune Tlf: 
35 96 50 00

Rundtur ved Eik Gård
Etter en rundtur avsluttes tursesongen med kaffe og grilling på 
Eik. Turlaget stiller med grill og den enkelte medbringer egen 
grillmat.

Område: Bamble Møtested: Eik Gård Tid: 17.00 Arrangør: 
Bamble Turlag Naturlos: Odd Nakkestad og Lars Tore 
Grimsland Tlf: 97 05 05 12 / 90 03 47 62

Lavterskeltur til Fjelldalen
Turen starter fra parkeringa i Fjelldalen. Vi følger blåmerka 
sti i retning Vestre Skrehelle. Etter ca. 1,5 km tar vi en sti til 
venstre og følger denne ut til et fantastisk flott utsiktpunkt. Her 
raster vi og nyter utsikten. Turen blir lagt opp som en rundtur. 
På tilbakeveien passerer vi noen hytter før vi kommer ned til 
Fjelldalsveien.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

Seniortur til Oksodden, Herre  
Vi kjører til parkeringen ved idrettsplassen, og går derfra en 
runde ved Oksodden. Her er det en rasteplass med fin utsikt 
over fjorden. Turen går videre tilbake til parkeringsplassen. 

Område: Bamble Møtested: Parkeringsplassen utenfor Kiwi, 
Skagerak Arena. Tid: 10.00 Praktisk informasjon: Samkjøring 
til tursted, ta med kr 50 til sjåfør. Forbehold om retningslinjer for 
transporten. Turen er ca. 4 – 5 km. Ta med niste. Retur til Skien 
ca. kl. 15. Arrangør: Skien Turlag Naturlos: Finn Thorkildsen 
Tlf: 90 70 63 78, helst på SMS.
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Seniortur til Kyststien Stavern-Rakke  
Område: Larvik Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Sverre Nordbø Hagen Tlf: 40 24 99 57

Åpne tårn   
Opplev fuglelivet på nært hold. Her blir det både holdt utkikk 
etter fugler, og det vil bli ringmerking av fugler, om været tillater 
det. Begge tårnene vil bli bemannet. Besøk gjerne foreningens 
lokaler: Gamle Siljanveg 28, like ved fugleamfiet. Amfiet er 
universelt utformet i første etasje, det er derfor mulig for 
rullestolbrukere å ta seg ned dit. HC-parkering finnes like ved. 
Ellers er det mulig å sykle til Amfiet, og man kan sykle et godt 
stykke mot det gamle tårnet, ved hjelp av stiene i Gjerpenshavna 
bygdepark.

Område: Skien Møtested: Børsesjø. Fritt valg; det gamle tårnet, 
eller det nye amfiet. Tid: 8.00-12.00 Praktisk informasjon: 
Ta gjerne med egne kikkerter, fuglebøker, varme klær og litt 
niste. Lokallaget vil stille med et begrenset antall teleskoper og 
kikkerter til utlån ved tårnene.

Tårnene er bemannet av NOF Grenland. Arrangør: Norsk 
Ornitologisk Forening, Grenland lokallag Kontaktperson: Allen 
Einar Kjøhl-Røsand Tlf: 92 49 64 84

Tur til Vasslaugsfjellet 
En rundtur fra Stavsjø i Melum.

Område: Skien Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Geir Haugland og Harald Rasmussen Tlf: 90 03 43 17

Kyststien fra Stathelle mot Eik 
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke. 

Område: Bamble Møtested: Start fra parkeringa ved Stathelle 
kirke kl. 10.45. Transport fra Skjærgårdshallen kl. 10.30. 
Arrangør: Team Opptur Kontakt: Bamble kommune Tlf:  
35 96 50 00

Topptur til Middagskollen
Topptur til Middagslia ved Auen.

Område: Siljan Møtested: Innkjørsel til Auen urtegård Tid: 17.30 
Arrangør: Siljan Turlag Kontaktperson: Anne Lise Olsen Tlf:  
47 02 06 90

Lavterskeltur til Jyplevika 
Turen starter fra parkeringsplassen for Jyplevika. Herfra følger 
vi stien vestover mot Kyststien og Rognsflauene. Herfra er det 
flott utsikt mot Rognstranda og Rognsfjorden. Vi fortsetter videre 
mot Jyplevika, hvor det blir rast med bål. Hjemover følger vi 
Kyststien ca. 1 km for så å ta stien opp til parkeringsplassen.

Område: Bamble Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

SEPT
Torsdag

16

SEPT
Søndag

19

SEPT
Søndag

19

SEPT
Mandag

20

SEPT
Tirsdag

21

SEPT
Onsdag

22

Tur til Skinnvika 
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke. 

Område: Bamble Møtested: Start fra vestre parkering til 
Jypleviktangen kl. 10.45. Transport fra Skjærgårdshallen kl. 
10.30. Arrangør: Team Opptur Kontakt: Bamble kommune Tlf: 
35 96 50 00

Lavterskeltur rundt golfbanen på Jønnevald
Turen starter fra parkeringsplassen ved golfbanen. Vi følger 
den blåmerkede rundløypa. Rast og bål blir i nordenden av 
golfbanen.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

Seniortur til Blåfjell 
Vi kjører til parkeringen ved Solvika, og går stien opp til 
Blåfjell. Siste del er bratt, men på toppen venter bålkaffe og 
hjemmebakte kaker. Dessuten er det en fenomenal utsikt over 
hele Grenland. 

Område: Siljan/Skien Møtested: Parkeringsplassen utenfor 
Kiwi, Skagerak Arena. Tid: 10.00 Praktisk informasjon: 
Samkjøring til tursted, ta med kr 50 til sjåfør. Forbehold om 
retningslinjer for transporten. Ta med niste om du ikke blir mett 
på kaker. Turen er ca. 5 km. Retur til Skien ca. kl. 15. Arrangør: 
Skien Turlag Naturlos: Oddvar Ramsvik Tlf: 95 15 75 42, helst 
på SMS.

Seniortur til Kverndammen  
Område: Porsgrunn/Skien Møtested: Kjølnes Gård Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Jakob Kløverød Tlf: 97 69 70 93
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Tur over Middagskollane og Blåfjell
En tur som går fra Solvika over Signalkulen til Middagskollane 
og Blåfjell.

Område: Siljan/Skien Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 
Praktisk informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. 
vær og smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. 
For de som kjører med betales det kr. 50.- på langturer 
og kr. 30.- på korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn 
Turistforening Naturlos: Anne Berit Vierdal og Lisbet Fines  
Tlf: 91 11 04 97 / 90 82 89 40

Badeparken ved Langesund Bad
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause.  
Ta med egen niste og drikke.

Område: Bamble Møtested: Start fra Skjærgårdshallen kl. 
10.30. Arrangør: Team Opptur Kontakt: Bamble kommune  
Tlf: 35 96 50 00     

Lavterskeltur til Solummarka
Utgangspunktet er parkeringa ved Voldsveien. Vi følger 
blåmerka sti inn til Langemyr, følger stien mot Piggen og tar 
så stien over Brentås og ned til Hvitsteintjern. Vi tenner bål og 
raster ved gapahuken. Hjemveien legger vi over Røysåsen.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Kontaktperson: Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

Kakaotur til Langesundtangen fort  
Vi går i samlet flokk opp til utsiktspunktet på tuppen av odden. 
Vi serverer kakao til de små, veldig fint om dere har med egne 
turkopper så vi sparer miljøet. Ta med en god niste. Bålpanna 
vil bli holdt varm, så det er mulig å varme mat eller grille pølser. 
Det vil også være enkle aktiviteter for barna. Ca. 1 km å gå hver 
vei, på fin skogsti.

Område: Bamble Møtested: Parkeringa i Steinvika Tid: 11.00 
Praktisk informasjon: Påmelding og informasjon på: facebook.
com/barnasturlagbamble Arrangør: Barnas Turlag Bamble 
Naturlos: Heidi Maria Vinje Nilsen Tlf: 90 52 90 79  
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Topptur til Bjørndalsfjell
Bjørndalsfjellet er Narefjells mer ukjente ””lillebror””. Med 
sine 746 moh er toppen 60 meter lavere enn Nare, men har 
mye av den samme flotte utsikten og er vel verd et besøk. Turen 
rundt toppen byr på naturskjønne omgivelser og spennende 
løypetraseer uten at det blir altfor vanskelig å ta seg fram. 
Bjørndalsflåttene ligger omkring 700 moh og er preget av 
langstrakte myrer og glissen furuskog. Området er lite besøkt 
og preges av et aktivt dyreliv med mange spor etter elg og 
gaupe. Det er mye storfugl her, både orrfugl og tiur, og mange 
spillplasser på vårparten.

Løypa er ikke merket men vi følger i stor grad gamle stier. Det 
kan være vått og sølete i myrene så ta på gode og varme sko. Ta 
med egen niste og noe varmt å drikke. Husk varme klær! Det 
kan bli kaldt så sent på høsten.

Påmelding på DNT Telemarks nettsider.

Område: Svanstul, Skien Møtested: Parkeringa på Svanstul  
Tid: 10.00 Arrangør: Skien Turlag Naturlos: Olav Holta  
Tlf: 48 14 25 98     

Lavterskeltur til Trytetjern
Turen starter fra parkeringa på Vestre Gulset. Vi går inn til 
Åletjern og tar blåmerka løype mot vest. Etter ca. 500 m tar vi 
stien mot Trytetjerna. Det blir rast og bål ved Nordre Trytetjern. 
Tilbaketuren fortsetter over gangbanen og Trytetjernkollen og 
ned til parkeringsplassen. 

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

Seniortur til Ulvsvann  
Vi kjører til bomveien opp mot Ulvsvann, og går en runde rundt 
vannet. På turen passerer vi Glasergruva.

Område: Skien Møtested: Parkeringsplassen utenfor Kiwi, 
Skagerak Arena. Tid: 10.00 Praktisk informasjon: Samkjøring 
til tursted, ta med kr 50 til sjåfør. Forbehold om retningslinjer for 
transporten. Ta med niste. Turen er ca. 4 – 5 km. Retur til Skien 
ca. kl. 15.Arrangør: Skien Turlag Naturlos: Torkjell Berge Tlf: 
91 31 03 22, helst på SMS.
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Seniortur til Dammane, Brevik  
Område: Brevik Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Jan Hansen Tlf: 91 86 30 32

Åpne tårn   
Opplev fuglelivet på nært hold. Her blir det både holdt utkikk 
etter fugler, og det vil bli ringmerking av fugler, om været tillater 
det. Begge tårnene vil bli bemannet. Besøk gjerne foreningens 
lokaler: Gamle Siljanveg 28, like ved fugleamfiet. Amfiet er 
universelt utformet i første etasje, det er derfor mulig for 
rullestolbrukere å ta seg ned dit. HC- parkering finnes like ved. 
Ellers er det mulig å sykle til Amfiet, og man kan sykle et godt 
stykke mot det gamle tårnet, ved hjelp av stiene i Gjerpenshavna 
bygdepark.

Område: Skien Møtested: Fritt valg; det gamle tårnet, eller det 
nye Amfiet.  Tid: 08:00 – 12:00 Praktisk informasjon: Tårnene 
er bemannet av NOF Grenland.Ta gjerne med egne kikkerter, 
fuglebøker, varme klær og litt niste. Lokallaget vil stille med et 
begrenset antall teleskoper og kikkerter til utlån ved tårnene. 
Arrangør: Norsk Ornitologisk Forening, Grenland lokallag 
Kontaktperson: Allen Einar Kjøhl-Røsand Tlf: 92 49 64 84

Tur til Hydalshelleren
Turen går fra Rugtvedt i Bamble.

Område: Bamble Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 Praktisk 
informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. vær og 
smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. For de 
som kjører med betales det kr. 50.- på langturer og kr. 30.- på 
korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 
Naturlos: Robert Jensen og Jarl Erik Forså  
Tlf: 47 41 44 75 / 41 26 09 36

Tur til Sandvika 
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke.

Område: Bamble Møtested: Start fra parkeringa ved Nedre 
Dammane kl. 10.45. Transport fra Skjærgårdshallen kl. 10.30. 
Arrangør: Team Opptur Kontakt: Bamble kommune Tlf:  
35 96 50 00

Lavterskeltur til Jarseng
Turen starter fra parkeringa på Jarseng. Vi følger blåmerka sti 
mot Risseter, og vi følger stien opp mot Sanniseter. Vi finner 
oss en egnet rasteplass og tenner bål. Tilbaketuren går ned 
Sanniveien til parkeringa.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag  Tlf: 35 53 25 55

Måneskinnstur til Steilås 
Vi går fra Kjølnes gård til Steilås. Der blir bålet tent og det 
serveres skaukaffe og kanskje noen gode historier. Turen 
avsluttes på Kjølnes med lapskaus og drikke. 

Område: Porsgrunn Møtested: Kjølnes Gård Tid: 17.30 
Praktisk informasjon: Kr 100.- pr pers for de som vil ha 
servering etter turen. Turer kan bli endret på kort varsel pga. 
var og smittesituasjon. Folg med pa hjemmesida og Facebook.  
Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening Naturlos: Robert 
Jensen og Sissel Dukefoss Tlf: 47 41 44 75 / 90 18 93 34
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Tur til Bunesåsen
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke.

Område: Bamble Møtested: Start ved Kiwi på Grasmyr kl. 10.45. 
Transport fra Skjærgårdshallen kl. 10.30. Arrangør: Team 
Opptur Kontakt: Bamble kommune Tlf: 35 96 50 00

Lavterskeltur i Rugtvedtområdet 
Utgangspunktet er parkeringsplassen ved Rugtvedtkollen. Vi 
går nordover og tar inn på Rafdalstien mot Søretjern. Vi finner 
oss en egnet bål- og rasteplass. Tilbaketuren følger stort sett 
samme sti som vi fulgte innover.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

Seniortur til Jønnevald  
Vi kjører til golfbanen, og går en runde rundt i lia under 
Skrehelle. 

Område: Skien Møtested: Parkeringsplassen utenfor Kiwi, 
Skagerak Arena. Tid: 10.00 Praktisk informasjon: Samkjøring 
til tursted, ta med kr 50 til sjåfør. Forbehold om retningslinjer for 
transporten. Ta med niste. Turen er ca. 4 – 5 km. Retur til Skien 
ca. kl. 15.Arrangør: Skien Turlag Naturlos: Kari Foss Tlf:  
97 73 06 99, helst på SMS.    

Seniortur til Årholtstua  
Område: Porsgrunn/Siljan Møtested: Kjølnes Gård Tid: 10.00 
Praktisk informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. 
vær og smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. 
For de som kjører med betales det kr. 50.- på langturer 
og kr. 30.- på korte turer. Arrangør: Porsgrunn og Omegn 
Turistforening Naturlos: Knut Ahlbom Tlf: 95 16 67 12
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Tur til Omborsnes 
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke.

Område: Bamble Møtested: Start fra Lasses kl. 10.45. Transport 
fra Skjærgårdshallen kl. 10.30. Arrangør: Team Opptur Kontakt: 
Bamble kommune Tlf: 35 96 50 00

Lavterskeltur til Fiskebekkåsen
Vi starter fra parkeringslassen ved Solvika kafé. Vi følger veien 
mot Skisjø, så tar vi blåmerka sti opp mot Fiskebekkåsen. Her 
blir det bål og rast. Tilbaketuren går ned til Skisjøveien og ned til 
Solvika. Det blir lagt opp til en rundtur.

Område: Siljan Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

Tur til Rognskåsa/Riis 
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke.

Område: Bamble Møtested: Start fra parkeringa på 
Rognstranda kl. 10.45. Transport fra Skjærgårdshallen kl. 10.30. 
Arrangør: Team Opptur Kontakt: Bamble kommune Tlf:  
35 96 50 00

Lavterskeltur til Vassbotn i Kilebygda
Turen starter fra Rognbru. Vi krysser riksveien og går på bomvei 
inn til Vassbotn. Her blir det rast og bål før vi vender nesa 
nordover igjen.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

Reflekstur til Skinnvika 
Lite er mer spennende enn tur i skogen med hodelykt! Løypa 
er merket ned til Skinnvika med reflekser og skilt, så det skal 
være lett å finne frem. Husk hodelykt! Vi møtes kl 16 på den 
nyeste parkeringsplassen til Jyplevika. Her følger vi grusveien en 
knapp km før vi svinger inn i skogen. Turen er totalt ca. 1,5 km 
hver vei ned til Skinnvika. Vel nede på steinstranden fyrer vi bål, 
og det vil være mulig å varme seg noe enkel mat. Påmelding og 
informasjon på: facebook.com/Barnasturlagbamble.

Område: Bamble Møtested: Parkeringa for Jyplevika Tid: 16.00 
Arrangør: Barnas Turlag Bamble Naturlos: Heidi Maria Vinje 
Nilsen Tlf: 90 52 90 79

Fra Grasmyr til Krabberød 
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke.

Område: Bamble Møtested: Start ved Kiwi Grasmyr kl. 10.45. 
Transport fra Skjærgårdshallen kl. 10.30. Arrangør: Team 
Opptur Kontakt: Bamble kommune Tlf: 35 96 50 00

Lavterskeltur i Tømmermarka
Turen starter fra parkeringsplassen ved Bliva. Vi følger 
blåmerka sti mot Geitebuvarden til rasteplass med utsikt til 
Bjordamskollen. Tilbaketuren følger skogsbilvei ned til Bliva.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55
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Hodelykttur og refleksjakt  
Barnas Turlag Siljan inviterer til hodelykttur og refleksjakt ved 
Loppedåpan. Informasjon og påmelding kommer på facebook.
com/barnasturlagsiljan

Område: Siljan Møtested: Loppedåpan Tid: 17.00 Arrangør: 
Barnas Turlag Siljan 

Årholttreffet
Vi avslutter turåret 2021 med bål, skaukaffe og gløgg på vollen. 
Valgfritt å gå fra bommen i Oklungen eller fra Skifjell og opp til 
Årholtstua. 

Område: Porsgrunn Møtested: Årholtstua Tid: Fra 11.00 
Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening Kontaktperson: 
Robert Jensen Tlf: 47 41 44 75

Furustranda i Langesund 
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke.

Område: Bamble Møtested: Start fra Skjærgårdshallen kl. 
10.30. Arrangør: Team Opptur Kontakt: Bamble kommune  
Tlf: 35 96 50 00

Lavterskeltur på Geiteryggen
Turen starter fra modellbilbanen. Det blir lagt opp til en rundtur 
med rast på Trollåsen.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

Bamble helsehus – Eik museum
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke.

Område: Bamble Møtested: Start fra parkeringa ved Nedre 
Dammane kl. 10.45. Transport fra Skjærgårdshallen kl. 10.30. 
Arrangør: Team Opptur Kontakt: Bamble kommune Tlf:  
35 96 50 00
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Lavterskeltur på Limistien
Utgangspunktet for turen er parkeringa ved Gjerpenhuset. Vi 
følger Griniveien frem til rundløypa. Bål og rast tar vi på egnet 
sted. Vi fortsetter videre på runden og går Griniveien tilbake.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

Juletreff i skogen på Stridsklev
Vi merker naturstien i Uræddløypa fra P-plassen ved Stridsklev 
kirke fra Kl. 11.00. Vi tenner bål og serverer skaukaffe med någo 
attåt.

Område: Porsgrunn Møtested: Stridsklev kirke Tid: Fra 11.00 
Praktisk informasjon: Turer kan bli endret på kort varsel pga. 
vær og smittesituasjon. Følg med på hjemmesida og Facebook. 
Arrangør: Porsgrunn og Omegn Turistforening 

Tur til Fjelljordet 
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause. Ta 
med egen niste og drikke.

Område: Bamble Møtested: Start fra Grasmyr ved Kiwi kl. 
10.45. Transport fra Skjærgårdshallen kl. 10.30. Arrangør: Team 
Opptur Kontakt: Bamble kommune Tlf: 35 96 50 00

Utendørs julekino  
Barnas Turlag Siljan inviterer til utendørs julekino. Informasjon 
og påmelding kommer på facebook.com/barnasturlagsiljan

Område: Siljan Møtested: Biblioteket Tid: 17.30 Arrangør: 
Barnas Turlag Siljan 

Lavterskeltur i Fritidsparken
Utgangspunktet er parkeringsplassen ved Trommedalsveien. 
Det vil bli en rundtur i området. Rast og bål legger vi til den 
nye gapahuken. Så fortsetter vi videre på runden vår tilbake til 
parkeringa.

Område: Skien Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 
Praktisk informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. 
Ta med niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: 
Skien Turlag Tlf: 35 53 25 55

Grøttur til nisseskogen  
Tradisjonen tro arrangerer vi grøttur i Bambles dype skoger. 
Det vil være fakler langs løypa, og alle får låne lyslykt eller 
fakkel. Nissemor er som regel på plass med en julehistorie, 
pepperkaker og gløgg. Hvis vi er heldige finner vi kanskje 
nissen der ute et sted også. Tilbake inne i varmen på låven til 
Kleppseter gård blir det servert varm grøt og saft. Gratis for 
barna og 50 kr per voksen.

Område: Bamble Møtested: Kleppseter Gård Tid: 17.00 
Arrangør: Barnas Turlag Bamble Naturlos: Gro Hillestad  
Tlf: 41 65 17 26
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Krogshavn i Langesund
Bli med Team Opptur på en to timers gåtur med matpause.  
Ta med egen niste og drikke. 

Område: Bamble Møtested: Start fra Skjærgårdshallen kl. 
10.30. Arrangør: Team Opptur Kontakt: Bamble kommune  
Tlf: 35 96 50 00

Juleavslutning med lavterskelgruppa
Det er ikke endelig fastsatt hvor vi tar juleavslutninga. Følg med 
på telemark.dnt.no.

Møtested: Parkering Kiwi, Falkum Tid: 10.40 Praktisk 
informasjon: Lengde: Ca. 5 km. Varighet: Ca. 3 timer. Ta med 
niste og kr. 50 til samkjøring i private biler. Arrangør: Skien 
Turlag Tlf: 35 53 25 55
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Takk til alle bidragsytere i årets brosjyre!

8. Skien speidergruppe www.8skien.no 
Bamble kommune www.bamble.kommune.no
Bamble Turlag www.telemark.dnt.no
Barnas Turlag Bamble www.facebook.com/Barnasturlagbamble
Barnas Turlag Porsgrunn facebook.com/BarnasTurlagPorsgrunn
Barnas Turlag Skien facebook.com/BarnasTurlagSkien
Barnas Turlag Siljan facebook.com/barnasturlagsiljan
DNT Telemark www.telemark.dnt.no
Gea Norvegica Geopark www.geoparken.no
Grenland soppforening grenland.soppognyttevekster.no 
Gråtenmoen Bydelshus www.skien.kommune.no/bydelshus
Gulset Nærmilljøsenter frivillig.no/gulset
Herøya Nærmiljøsenter frivillig.no/heroya
Menstad bydelshus www.bydelshus.no
Norsk Ornitologisk Forening, 
Grenland lokallag www.birdlife.no/
OK Skeidi okskeidi.no
Porsgrunn Frivilligsentral frivilligsentral.no
Porsgrunn Hagelag www.hageselskapet.no/telemark
Porsgrunn og Omegns Turistforening www.pot-turist.no
Porsgrunn Orienteringslag porsgrunnol.no
Siljan turlag www.telemark.dnt.no
Skien Orenteringsklubb www.skienok.no
Skien Turlag www.telemark.dnt.no
Telemark Botaniske Forening http://www.miclis.no/tbf/ 
 

Denne brosjyren sendes ut til alle husstander i 
Grenland friluftsråd sine medlemskommuner; Bamble, 
Drangedal, Porsgrunn, Siljan og Skien. Brosjyren finnes 
også i digital utgave på www.grenlandfriluftsrad.no.

Ta kontakt med friluftsrådet på grenland@friluftsrad.
no dersom din organisasjon ønsker å annonsere turer i 
Naturlosbrosjyren for 2022. Det koster ingenting!

Naturlos for Grenland blir utgitt  
med økonomisk støtte fra:

www.grenlandfriluftsrad.no
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